
E)  PROVVEDIMENTI DELLO STATO

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Lunedì 06 ottobre 2014

– 29 –

Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità 
di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 
maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito 
in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 30 settembre 2014 - n. 60
Assegnazione di contributi a favore di soggetti diversi che 
abbiano svolto interventi di emergenza conseguenti al sisma 
del 20 e 29 maggio 2012 compatibili con il fondo di solidarietà 
dell’Unione Europea e che abbiano manifestato il proprio 
interesse a ricevere un contributo in forza dell’avviso pubblico 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 12 
novembre 2013, n. 46 Serie Ordinaria

IL COMMISSARIO DELEGATO
Viste:

•	la delibera del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2012, 
con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, per 
la durata di 60 giorni ovvero fino al 21 luglio 2012, in con-
seguenza dell’evento sismico del 20 maggio 2012 che ha 
colpito il territorio delle province di Bologna, Modena, Fer-
rara e Mantova; 

•	la delibera del Consiglio dei Ministri del 30 maggio 2012, 
con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza per 
la durata di 60 giorni ovvero fino al 29 luglio 2012 in con-
seguenza dell’evento sismico del 29 di maggio 2012 che 
ha colpito, oltre alle province sopra indicate, la province di 
Reggio Emilia e Rovigo.

Visto il d.l. 6 giugno 2012, n. 74 «Interventi urgenti in favore delle 
popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il 
territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, 
Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012», pubblicato nel-
la G.U. n. 131 del 7 giugno 2012 e convertito, con modificazioni, 
dalla legge 1° agosto 2012, n. 122, pubblicata nella G.U. n. 180 
del 3 agosto 2012 (in seguito d.l. 74/2012), con il quale, fra l’altro:

•	lo stato di emergenza, dichiarato con le richiamate de-
libere del Consiglio dei Ministri del 22 e del 30 maggio 
2012, è stato prorogato fino al 31 maggio 2013; 

•	i Presidenti delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e 
Veneto sono stati nominati Commissari delegati per la ri-
costruzione; 

•	è stato stabilito che i Presidenti delle tre Regioni possano 
adottare «idonee modalità di coordinamento e program-
mazione degli interventi per le attività di ricostruzione» ed 
inoltre, in qualità di Commissari, possano costituire una 
apposita Struttura Commissariale;

•	è stato stabilito che i succitati Commissari delegati fissi-
no, con propri provvedimenti adottati in coerenza con il 
d.p.c.m. di cui all’art.2, comma 2 del d.l. stesso, le moda-
lità di predisposizione e di attivazione di un Piano di inter-
venti urgenti per il ripristino degli immobili pubblici dan-
neggiati dagli eventi sismici, con priorità per quelli adibiti 
all’uso scolastico o educativo per la prima infanzia, delle 
strutture universitarie, nonché degli edifici municipali, del-
le caserme in uso all’amministrazione della difesa e degli 
immobili demaniali o di proprietà degli enti ecclesiastici 
riconosciuti, formalmente dichiarati di interesse storico ar-
tistico ai sensi del Codice dei beni culturali e del paesag-
gio, di cui al d.lgs. n. 42/2004;

•	si è disposto che i succitati Commissari delegati indivi-
duino le modalità organizzative per consentire la pronta 
ripresa delle attività degli uffici delle Amministrazioni sta-
tali, degli Enti pubblici nazionali e delle agenzie fiscali nel 
territorio colpito dagli eventi sismici;

•	si è stabilito che i succitati Commissari delegati individu-
ino le modalità di predisposizione e di attuazione di un 
Piano di interventi urgenti per il ripristino degli edifici ad 
uso pubblico, ivi compresi archivi, musei, biblioteche e 
chiese, a tal fine equiparati agli immobili di cui alla lettera 
a) del d.l. stesso, stipulando, per la realizzazione di questi 
interventi, apposite convenzioni con i soggetti proprietari/
titolari di edifici ad uso pubblico, al fine di assicurare la ce-
lere esecuzione delle attività di ricostruzione delle strutture 
ovvero di riparazione anche praticando interventi di mi-
glioramento sismico, onde consentire la regolare fruibilità 
pubblica degli edifici medesimi.

Visti inoltre:

•	il d.l. 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modificazioni 
nella legge 7 agosto 2012 n. 134, che, all’art. 67-septies, 
prevede l’applicazione del d.l. n. 74/2012 anche ai Co-

muni di Casalmaggiore, Casteldidone, Corte dei Frati, Pia-
dena, San Daniele Po e Robecco d’Oglio ove risulti l’esi-
stenza di un messo di causalità tra danni ed eventi sismici;

•	il decreto legge n. 43 del 26 aprile 2013 «Disposizioni ur-
genti per il rilancio dell’area industriale di Piombino, di 
contrasto ad emergenze ambientali, in favore delle zone 
terremotate del maggio 2012 e per accelerare la ricostru-
zione in Abruzzo e la realizzazione degli interventi per Expo 
2015» convertito con modificazioni dalla legge n. 71 del 24 
giugno 2013, con il quale è stato ulteriormente prorogato 
lo stato di emergenza al 31 dicembre 2014.

Preso Atto del disposto delle Ordinanze del Commissario de-
legato per l’emergenza sismica in Lombardia del maggio 2012:

•	13 agosto 2012, n. 3, con la quale - tra l’altro - è stata costi-
tuita la Struttura Commissariale di cui all’art.1, comma 5°, 
del d.l. 74/2012 a supporto del Commissario stesso, sud-
divisa in due articolazioni, delle quali una incaricata dello 
svolgimento di attività a carattere amministrativo-contabi-
le e l’altra delle attività a contenuto tecnico;

•	2 maggio 2013, n. 17, con la quale tra l’altro il Commissa-
rio delegato ha disposto l’incarico di coordinatore dell’ar-
ticolazione tecnica della Struttura Commissariale al dott. 
Roberto Cerretti a far data dall’effettivo distacco avvenuto 
poi in data 17 giugno 2013;

•	20 giugno 2014, n. 51, con la quale il Commissario delega-
to ha disposto l’affidamento complessivo di tutte le attività 
per la predisposizione, attuazione e coordinamento delle 
attività operative di cui all’art.1 del decreto legge 6 giun-
go 2012 n. 74, convertito con modificazioni nella legge 1° 
agosto 2012, n. 122 al dott. Roberto Cerretti, quale Sogget-
to Attuatore unico.

Visti, altresì:

•	la Decisione della Commissione Europea C(2012)8882 
del 3 dicembre 2012, con la quale è stato concesso un 
contributo del Fondo di Solidarietà dell’Unione Europea, 
per il finanziamento di interventi di emergenza conse-
guenti al sisma che il 20 e il 29 maggio 2012 ha colpito le 
provincie di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova, Reggio 
Emilia e Rovigo;

•	l’Accordo siglato in data 12 dicembre 2012 tra Unione Eu-
ropea e Repubblica italiana, con il quale è stata data at-
tuazione alla Decisione di cui sopra e assegnata la sovven-
zione per interventi riconducibili alle seguenti 4 tipologie:
a) ripristino immediato di infrastrutture e attrezzature: in-

terventi sulle scuole (riparazioni immediate, edifici 
scolastici temporanei, etc.); interventi sulle strutture 
sanitarie e per le tecnologie sanitarie; interventi sul si-
stema idraulico e di bonifica; interventi sulle reti idrica, 
elettrica, di depurazione, fognature; interventi sulla rete 
e infrastruttura stradale; interventi sui municipi (edifici 
municipali temporanei, prefabbricati modulari, etc.); 
opere ed interventi provvisionali;

b) prima assistenza e misure di soccorso; allestimento e 
gestione delle strutture temporanee di accoglienza 
(tendopoli, altre strutture); sistemazioni alloggiative al-
ternative (alberghi, affitti, residenze sanitarie assistite e 
strutture protette, autonoma sistemazione, etc.); moduli 
abitativi urbani e rurali prefabbricati; impiego straordi-
nario di risorse umane, mezzi e materiali;

c) attività tecnico-scientifiche finalizzate alla rapida verifi-
ca dello stato delle opere; attività tecniche di messa 
in sicurezza delle infrastrutture di prevenzione; attività 
tecniche ed interventi di protezione immediata del pa-
trimonio culturale;

d) ripulitura aree, recupero, differimento e smaltimento dei 
materiali secondo la normativa vigente a livello nazio-
nale ed europeo.

Viste le Ordinanze 24 giugno 2013, n. 22 «Approvazione – «Fa-
se 1» – del Piano degli interventi finanziabili con il contributo del 
Fondo di Solidarietà dell’Unione Europea» e 30 luglio 2013, n. 26 
«Approvazione – «Fase 2» del Piano degli interventi finanziabili 
con il contributo del Fondo di Solidarietà dell’Unione Europea».

Preso Atto che:

•	con Avviso Pubblico pubblicato nel Bollettino Ufficiale del-
la Regione Lombardia, Serie Ordinaria n. 46 del 12 novem-
bre 2013, l’Articolazione Tecnica della Struttura del Com-
missario delegato per l’emergenza sismica ha bandito 
una ricognizione degli interventi, conseguenti al sisma del 
20 e 29 maggio 2012 finalizzata alla raccolta di manifesta-



Serie Ordinaria n. 41 - Lunedì 06 ottobre 2014

– 30 – Bollettino Ufficiale

zioni di interesse volte alla ridistribuzione degli eventuali 
fondi residuanti al termine di tutti gli interventi già finanziati 
a valere sul Fondo di Solidarietà dell’Unione Europea con 
le Ordinanze commissariali nn. 22 e 26 ovvero nel caso in 
cui si rendessero disponibili per il territorio lombardo ulte-
riori somme a valere sul medesimo Fondo di Solidarietà 
dell’Unione Europea;

•	con decreto 19 dicembre 2013, n. 229, il Coordinatore 
dell’Articolazione Tecnica ha reso noto l’esito dell’analisi 
sommaria condotta sulle Manifestazioni di Interesse presen-
tate in forza del succitato Avviso ritenendo potenzialmente 
ammissibili alla successiva fase istruttoria n. 116 interventi;

•	con decreto 25 agosto 2014, n. 307, il Soggetto Attuatore 
della Struttura del Commissario Delegato ha dichiarato 
ammissibili all’istruttoria di merito 99 interventi la cui docu-
mentazione è stata presentata nei termini di cui al decreto 
19 dicembre 2013, n. 229 ed escludeva 17 interventi per i 
quali la documentazione necessaria non è stata presen-
tata nei succitati termini;

•	con decreto 29 settembre 2014, n. 365 il Soggetto Attua-
tore della Struttura del Commissario Delegato ha rasse-
gnato l’esito dell’istruttoria tecnica dichiarando poten-
zialmente ammissibili al finanziamento n. 90 interventi per 
un contributo complessivo presunto di € 6.179.603,22 e 
ha trasmesso detti esiti al Commissario affinché, con suc-
cessiva Ordinanza ed a fronte delle effettive disponibilità 
residue a valere sul Fondo di Solidarietà dell’Unione Eu-
ropea, potesse riconoscere contributi, anche in quota 
percentuale fra tutti i progetti ritenuti ammissibili e fino al 
completo esaurimento delle risorse disponibili.

Considerato che ad oggi la somma effettivamente erogata a 
valere sul FSUE e quella potenzialmente erogabile, in forza degli 
impegni già assunti con le precedenti Ordinanze nn. 4, 5, 9, 22, 
24 e 26 ammonta a circa 37,9 milioni di euro.

Dato Atto che le somme a disposizione sulla contabilità spe-
ciale del Commissario Delegato per la Regione Lombardia am-
montano complessivamente a € 49.021.463,36, così suddivisi:

•	€ 37.021.463,36 quale quota di spettanza della sovven-
zione a valere sul Fondo di Solidarietà dell’Unione Euro-
pea per gli interventi da effettuare in Regione Lombardia;

•	€ 5.000.000,00 quale ulteriore quota a valere su mede-
simo Fondo, così come trasferita dal Capo Dipartimento 
della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri, con nota 22 luglio 2013 prot. n. ABI/0044110;

•	€ 7.000.000,00 trasferiti dal Direttore Vicario della Presi-
denza della Regione Lombardia con decreto 25  settem-
bre 2014, n. 8833 in forza delle disposizioni di cui all’art.6, 
comma 22°, della Legge Regionale 31 luglio 2013, n. 5 «As-
sestamento al bilancio per l’esercizio finanziario 2013 ed 
al bilancio pluriennale 2013/2015 a legislazione vigente e 
programmatico - I provvedimento di variazione con modi-
fiche di leggi regionali» ed in attuazione alla successiva 
Deliberazione della Giunta Regionale 19 settembre 2014, 
n. X/2368 «Eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 nelle 
Province di Mantova e Cremona – assegnazione al Com-
missario delegato di risorse funzionali atte a favorire il pie-
no utilizzo della sovvenzione concessa dalla commissione 
europea a valere sul Fondo di Solidarietà dell’Unione Eu-
ropea (FSUE), al fine di sviluppare sinergie virtuose tra le 
risorse comunitarie e quelle regionali (Legge regionale 31 
luglio 2013, n. 5 – art. 6 – comma 22°)».

Ritenuto conseguentemente, anche al fine di riconoscere gli 
sforzi fatti dai diversi Soggetti che hanno utilizzato fondi e/o per-
sonale proprio per addivenire alla ripresa delle normali attività 
dopo la crisi sismica, di poter riconoscere il 100% delle spese ri-
tenute ammissibili dalla Struttura Commissariale in sede di istrut-
toria tecnica ed effettuate fino al 19 dicembre 2013, data massi-
ma di eleggibilità delle spese sul succitato Fondo di Solidarietà 
dell’Unione Europea.

Ritenuto inoltre di dover incaricare il Soggetto Attuatore di prov-
vedere alla verifica contabile di effettiva ammissibilità al contribu-
to degli interventi effettuati, a seguito dell’istruttoria tecnica svolta, 
nonché di procedere alle successive erogazioni del contributo.

DISPONE 
1. di prendere atto delle conclusioni del lavoro istruttorio tecni-

co, predisposto ed approvato dal Soggetto Attuatore con decre-
to 29 settembre 2014, n. 365, con il quale vengono dichiarati po-
tenzialmente ammissibili al finanziamento a valere sul FSUE - per 
la quota parte di spesa sostenuta entro il 19 dicembre 2013 - n. 

90 interventi per un contributo complessivamente presunto di € 
6.179.603,22;

2. di prendere atto che, ad oggi, la somma effettivamente 
erogata a valere sul FSUE per sostenere gli interventi approvati 
con precedenti Ordinanze nn. 4, 5, 9, 22, 24 e 26 ammonta a 
€ 36.289.979,47 e che la spesa presunta per il sostegno degli 
ulteriori interventi approvati ed ancora in fase di definizione è 
stimata in € 1.405.354,58;

3. di prendere atto che le risorse disponibili messe a disposizio-
ne dalla Commissione europea ammontano a € 42.021.463,36, 
ai quali vanno ulteriormente aggiunti € 7.000.000,00, messi a di-
sposizione dalla Regione Lombardia con la citata l.r. n. 5/2013 
per sostenere iniziative funzionali al pieno utilizzo del Fondo di 
Solidarietà dell’Unione Europea (FSUE), al fine di sviluppare siner-
gie virtuose tra le risorse comunitarie e quelle regionali, per un 
totale complessivo di € 49.021.463,36;

4. di provvedere conseguentemente alla assegnazione del 
contributo a favore dei 90 Soggetti che hanno presentato inter-
venti che sono risultati formalmente ammissibili, secondo i rela-
tivi importi meglio indicati nell’allegato alla presente Ordinanza, 
quale sua parte integrante e sostanziale, riconoscendo loro il 
100% delle spese ritenute ammissibili dalla Struttura Commissa-
riale in sede di istruttoria tecnica ed effettuate fino al 19 dicem-
bre 2013, data massima di eleggibilità delle spese sul succitato 
Fondo di Solidarietà dell’Unione Europea;

5. di incaricare il Soggetto Attuatore di provvedere alla verifi-
ca contabile di effettiva ammissibilità al contributo delle spese 
relative ai 90 interventi succitati e di procedere alle successive 
erogazioni del contributo, riparametrando – se del caso – le cifre 
provvisoriamente assegnate con la presente Ordinanza e me-
glio indicate nel già citato allegato;

6. di pubblicare la presente Ordinanza nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Lombardia (BURL).

Il Commissario delegato
Roberto Maroni

——— • ———



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
31

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 4
1 

- L
u

n
e

d
ì 0

6 
o

tto
b

re
 2

01
4

A
LL

EG
A

TO

N
o.

 
D

ec
re

to
 2

29
 d

el
 

19
.1

2.
20

13
 n

. O
rd

.
 E

N
TE

 O
 S

O
G

G
ET

TO
 A

TT
UA

TO
RE

 
C

O
M

U
N

E 
D

I I
N

TE
RV

EN
TO

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

SO
M

M
A

RI
A

 IN
TE

RV
EN

TO
C

O
N

TR
IB

U
TO

1
1

A
C

Q
U

E 
PO

TA
BI

LI
 G

RU
PP

O
V

IA
D

A
N

A
RI

PA
RA

ZI
O

N
E 

D
EI

 D
A

N
N

I D
A

 S
IS

M
A

 D
EL

LA
 TO

RR
E 

PI
EZ

O
M

ET
RI

C
A

 D
EL

L’
A

C
Q

U
ED

O
TT

O
 D

I V
IA

D
A

N
A

€
 

12
2.

38
2,

30

2
2

A
g

e
n

zi
a

 
In

te
rre

g
io

n
a

le
 

p
e

r 
il 

Fi
u

m
e

 P
o

 - 
A

IP
O

M
O

TT
EG

G
IA

N
A

LA
V

O
RI

 D
I 

SO
M

M
A

 U
RG

EN
ZA

 P
ER

 L
A

 R
IP

RE
SA

 D
I 

FR
A

N
A

 A
LL

A
 S

C
A

RP
A

TA
 A

 F
IU

M
E 

D
EL

L’
A

RG
IN

E 
M

A
ES

TR
O

 I
N

 
D

ES
TR

A
 D

I P
O

 A
 V

A
LL

E 
D

EL
 S

.G
. 3

5 
IN

 C
O

M
U

N
E 

D
I M

O
TT

EG
G

IA
N

A
 (

M
N

)
€

 
15

7.
50

4,
26

3
3

A
g

e
n

zi
a

 
In

te
rre

g
io

n
a

le
 

p
e

r 
il 

Fi
u

m
e

 P
o

 - 
A

IP
O

SA
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
LA

V
O

RI
 D

I S
O

M
M

A
 U

RG
EN

ZA
 P

ER
 L

A
 R

IP
RE

SA
 D

I F
RA

N
A

  E
 R

IP
RI

ST
IN

O
 D

EL
 C

O
RP

O
 A

RG
IN

A
LE

 IN
 D

ES
TR

A
 P

O
 IN

 
PR

O
SS

IM
ITA

’ D
EL

 C
EN

TR
O

 A
BI

TA
TO

 D
I S

A
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
€

 
24

3.
93

9,
89

4
4

A
g

e
n

zi
a

 
In

te
rre

g
io

n
a

le
 

p
e

r 
il 

Fi
u

m
e

 P
o

 - 
A

IP
O

SA
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
LA

V
O

RI
 D

I 
SO

M
M

A
 U

RG
EN

ZA
 P

ER
 C

O
N

TR
O

LL
O

 F
RA

N
A

M
EN

TO
 A

RG
IN

E 
M

A
ES

TR
O

 F
RA

 L
A

 R
A

M
PA

 D
I 

C
.N

A
 

M
EZ

ZA
N

EL
LA

 E
 L

A
 R

A
M

PA
 D

EL
 C

A
SE

LL
O

 F
S 

IN
 C

O
M

U
N

E 
D

I S
A

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

 (
M

N
)

€
 

43
.6

36
,3

5

5
5

A
IM

A
G

 S
PA

M
O

G
LI

A
D

EM
O

LI
ZI

O
N

E 
TO

RR
E 

PI
EZ

O
M

ET
RI

C
A

 
€

 
21

5.
68

4,
09

6
6

A
IM

A
G

 S
PA

M
O

G
LI

A
A

D
EG

UA
M

EN
TO

 S
IS

M
IC

O
 C

EN
TR

A
LE

 A
C

Q
U

ED
O

TT
IS

TI
C

A
€

 
16

9.
20

1,
60

7
7

A
IM

A
G

 S
PA

PO
G

G
IO

 R
U

SC
O

D
EM

O
LI

ZI
O

N
E 

TO
RR

E 
PI

EZ
O

M
ET

RI
C

A
 L

O
C

A
LI

TA
’ S

TO
PP

IA
RO

€
 

10
0.

47
0,

46

8
8

A
IM

A
G

 S
PA

Q
U

IS
TE

LL
O

A
D

EG
UA

M
EN

TO
 S

IS
M

IC
O

 TO
RR

E 
PI

EZ
O

M
ET

RI
C

A
 

€
 

45
.4

62
,3

0

9
9

A
IM

A
G

 S
PA

RE
V

ER
E

M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 TO
RR

E 
PI

EZ
O

M
ET

RI
C

A
 E

 C
EN

TR
A

LE
 A

C
Q

U
ED

O
TT

IS
TI

C
A

 
€

 
11

.4
51

,4
2

10
10

A
IM

A
G

 S
PA

M
O

G
LI

A
M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
 C

A
BI

N
A

 M
T 

E 
VA

SC
A

 O
SS

ID
A

ZI
O

N
E 

€
 

10
.0

32
,2

7

11
11

A
IM

A
G

 S
PA

M
O

G
LI

A
RI

PR
IS

TI
N

O
 D

A
N

N
I S

TR
U

TT
U

RA
LI

 A
L 

D
EP

U
RA

TO
RE

€
 

14
2.

56
7,

21

12
12

A
IM

A
G

 S
PA

M
O

G
LI

A
 E

 S
A

N
 G

IO
VA

N
N

I 
D

O
SS

O
IN

TE
RV

EN
TI

 D
I D

IS
TA

C
C

O
/S

EZ
IO

N
A

M
EN

TO
 A

LL
A

C
C

IA
M

EN
TI

 A
C

Q
UA

 A
L 

SE
RV

IZ
IO

 D
I I

M
M

O
BI

LI
 IN

A
G

IB
IL

I O
 D

A
 

D
EM

O
LI

RE
€

 
9.

69
3,

70

13
13

A
S 

RE
TI

G
A

S 
SR

L
M

O
G

LI
A

D
IS

TA
C

C
O

/S
EZ

IO
N

A
M

EN
TO

/R
IF

A
C

IM
EN

TO
 A

LL
A

C
C

IA
M

EN
TO

 
G

A
S 

A
L 

SE
RV

IZ
IO

 
IM

M
O

BI
LI

 
IN

A
G

IB
IL

I 
O

 
D

A
 

D
EM

O
LI

RE
€

 
24

.7
20

,0
0

14
15

C
O

M
U

N
E 

D
I B

A
G

N
O

LO
 S

A
N

 V
IT

O
BA

G
N

O
LO

 S
A

N
 V

IT
O

M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 S
PO

G
LI

A
TO

I C
EN

TR
O

 S
PO

RT
IV

O
 S

A
N

 B
IA

G
IO

€
 

10
.3

70
,0

0

15
16

C
O

M
U

N
E 

D
I B

A
G

N
O

LO
 S

A
N

 V
IT

O
BA

G
N

O
LO

 S
A

N
 V

IT
O

M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 S
PO

G
LI

A
TO

I C
EN

TR
O

 S
PO

RT
IV

O
 

€
 

10
.8

58
,0

0

16
17

C
O

M
U

N
E 

D
I B

A
G

N
O

LO
 S

A
N

 V
IT

O
BA

G
N

O
LO

 S
A

N
 V

IT
O

M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 S
ED

E 
M

U
N

IC
IP

A
LE

 B
A

G
N

O
LO

€
 

6.
40

5,
00

17
18

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

R.
M

U
N

IC
IP

IO
€

 
14

8.
00

5,
69

18
19

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
N

O
LE

G
G

IO
 C

O
N

TA
IN

ER
 A

D
 U

SO
 S

ED
I P

RO
V

V
IS

O
RI

E 
D

EG
LI

 U
FF

IC
I C

O
M

U
N

A
LI

€
 

19
.0

71
,6

7

19
20

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 E

D
IF

IC
IO

 A
D

IA
C

EN
TE

 TO
RR

E 
D

’A
N

G
O

LO
 S

ED
E 

PO
LI

ZI
A

 L
O

C
A

LE
 IN

 P
IA

ZZ
A

 C
A

ST
EL

LO
€

 
35

.0
96

,5
9

20
21

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
C

O
N

FE
RI

M
EN

TO
 IN

C
A

RI
C

H
I P

RO
FE

SS
IO

N
A

LI
 P

ER
 R

ED
A

ZI
O

N
E 

ST
IM

E 
D

A
N

N
I

€
 

35
.6

58
,8

8

21
22

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
RE

A
LI

ZZ
A

ZI
O

N
E 

C
O

N
N

ET
TI

V
ITA

’ V
O

IP
 C

/O
 C

O
N

TA
IN

ER
 P

ER
 S

ED
E 

PR
O

V
V

IS
O

RI
A

 U
FF

IC
I C

O
M

U
N

A
LI

€
 

1.
26

1,
80

22
23

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
LA

V
O

RI
 P

ER
 S

IS
TE

M
A

ZI
O

N
E 

U
FF

IC
I D

EM
O

G
RA

FI
C

I
€

 
23

.4
41

,8
1

23
24

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
LA

V
O

RI
 D

I R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
RA

M
PA

 P
ER

 S
U

PE
RA

M
EN

TO
 B

A
RR

IE
RE

 A
RC

H
IT

ET
TO

N
IC

H
E

€
 

59
.4

01
,9

3

24
25

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
ES

EC
U

ZI
O

N
E 

C
O

LL
EG

A
M

EN
TI

 S
TR

U
TT

U
RA

LI
 T

RA
 G

LI
 E

LE
M

EN
TI

 P
RE

FA
BB

RI
C

A
TI

 D
EL

 B
O

C
C

IO
D

RO
M

O
€

 
32

.2
90

,4
9

25
27

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
O

PE
RE

 D
I R

IP
RI

ST
IN

O
 C

IM
IT

ER
O

 B
O

N
D

EN
O

€
 

13
.8

60
,0

0

26
28

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
RE

C
U

PE
RO

 E
 R

IC
O

ST
RU

ZI
O

N
E 

M
A

N
U

FA
TT

I I
N

 M
A

RM
O

 T
EA

TR
O

 C
O

M
U

N
A

LE
€

 
31

.1
58

,7
1

27
29

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
 T

EA
TR

O
 C

O
M

U
N

A
LE

€
 

4.
36

4,
95

28
30

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
TR

A
TT

I S
TR

A
D

E 
C

O
M

U
N

A
LI

€
 

12
8.

47
6,

64

29
31

C
O

M
U

N
E 

D
I G

O
N

ZA
G

A
G

O
N

ZA
G

A
M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
 P

A
D

IG
LI

O
N

E 
FI

ER
IS

TI
C

O
 0

 F
IE

RA
 M

IL
LE

N
A

RI
A

€
 

42
.9

89
,7

3



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 4
1 

- L
u

n
e

d
ì 0

6 
o

tto
b

re
 2

01
4

– 
32

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le

N
o.

 
D

ec
re

to
 2

29
 d

el
 

19
.1

2.
20

13
 n

. O
rd

.
 E

N
TE

 O
 S

O
G

G
ET

TO
 A

TT
UA

TO
RE

 
C

O
M

U
N

E 
D

I I
N

TE
RV

EN
TO

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

SO
M

M
A

RI
A

 IN
TE

RV
EN

TO
C

O
N

TR
IB

U
TO

30
38

C
O

M
U

N
E 

D
I M

A
N

TO
VA

M
A

N
TO

VA
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 

D
EL

LE
 

PA
V

IM
EN

TA
ZI

O
N

I 
ST

RA
D

A
LI

 A
 

SE
G

U
IT

O
 

D
EL

 T
RA

N
SI

TO
 

D
EI

 
M

EZ
ZI

 
D

’O
PE

RA
 P

ER
 IN

TE
RV

EN
TI

 P
O

ST
-S

IS
M

A
€

 
20

1.
98

4,
99

31
40

C
O

M
U

N
E 

D
I P

EG
O

G
N

A
G

A
PE

G
O

G
N

A
G

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 S

TR
A

D
E

€
 

14
9.

73
0,

81

32
42

C
O

M
U

N
E 

D
I P

EG
O

G
N

A
G

A
PE

G
O

G
N

A
G

A
LA

V
O

RI
 D

I M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 S
C

U
O

LA
 M

A
TE

RN
A

 “N
.D

EB
A

LI
N

I”
€

 
79

.1
25

,1
4

33
43

C
O

M
U

N
E 

D
I P

EG
O

G
N

A
G

A
PE

G
O

G
N

A
G

A
LA

V
O

RI
 S

O
M

M
A

 U
RG

EN
ZA

 M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 S
C

U
O

LA
 M

ED
IA

 “D
.A

LI
G

H
IE

RI
”

€
 

19
3.

77
8,

54

34
44

C
O

M
U

N
E 

D
I P

EG
O

G
N

A
G

A
PE

G
O

G
N

A
G

A
LA

V
O

RI
 D

I M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 C
IM

IT
ER

I
€

 
17

9.
28

4,
48

35
45

C
O

M
U

N
E 

D
I P

O
G

G
IO

 R
U

SC
O

PO
G

G
IO

 R
U

SC
O

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

ST
RA

O
RD

IN
A

RI
A

 A
LL

A
 C

A
SE

RM
A

 D
EI

 C
A

RA
BI

N
IE

RI
€

 
15

.7
18

,8
0

36
46

C
O

M
U

N
E 

D
I P

O
G

G
IO

 R
U

SC
O

PO
G

G
IO

 R
U

SC
O

SC
U

O
LA

 P
RI

M
A

RI
A

 D
I V

IA
 M

A
TT

EO
TT

I. 
A

FF
ID

A
M

EN
TO

 I
N

C
A

RI
C

O
 P

ER
 V

ER
IF

IC
H

E 
D

I V
U

LN
ER

A
BI

LI
TA

’ S
IS

M
IC

A
 E

 
RE

D
A

ZI
O

N
E 

PR
O

G
ET

TO
 P

RE
LI

M
IN

A
RE

€
 

31
.0

09
,4

7

37
47

C
O

M
U

N
E 

D
I P

O
G

G
IO

 R
U

SC
O

PO
G

G
IO

 R
U

SC
O

PA
LA

ZZ
O

 M
U

N
IC

IP
A

LE
 E

 B
IB

LI
O

TE
C

A
 C

O
M

U
N

A
LE

 D
I P

IA
ZZ

A
 I°

 M
A

G
G

IO
. A

FF
ID

A
M

EN
TO

 IN
C

A
RI

C
O

 P
ER

 V
ER

IF
IC

H
E 

D
I V

U
LN

ER
A

BI
LI

TA
’ S

IS
M

IC
A

€
 

34
.5

23
,0

5

38
48

C
O

M
U

N
E 

D
I R

O
D

IG
O

RO
D

IG
O

RE
D

A
ZI

O
N

E 
VA

LU
TA

ZI
O

N
E 

D
I V

U
LN

ER
A

BI
LI

TA
’ S

IS
M

IC
A

 T
EA

TR
O

 D
I V

ER
D

I D
I R

O
D

IG
O

€
 

14
.3

21
,5

6

39
49

C
O

M
U

N
E 

D
I S

A
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

O
PE

RE
 D

I R
IP

RI
ST

IN
O

 S
TR

A
D

E 
C

O
M

U
N

A
LI

 D
A

N
N

EG
G

IA
TE

 D
A

 S
IS

M
A

€
 

81
.1

30
,0

0

40
50

C
O

M
U

N
E 

D
I S

A
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

O
PE

RE
 D

I R
IP

A
RA

ZI
O

N
E 

E 
M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 S

IS
M

IC
O

 C
H

IO
ST

RO
 S

A
N

 S
IM

EO
N

E
€

 
62

.2
60

,0
0

41
51

C
O

M
U

N
E 

D
I S

A
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

IN
D

A
G

IN
I,R

IL
IE

V
I, V

A
LU

TA
ZI

O
N

I D
A

N
N

I P
A

TR
IM

O
N

IO
 C

O
M

U
N

A
LE

€
 

45
.9

49
,6

6

42
52

C
O

M
U

N
E 

D
I S

A
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

O
PE

RE
 D

I R
IP

A
RA

ZI
O

N
E 

A
LL

A
 C

A
SA

 D
I R

IP
O

SO
 C

O
M

U
N

A
LE

€
 

44
.6

05
,0

0

43
54

C
O

M
U

N
E 

D
I S

A
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

C
IM

IT
ER

O
 D

I P
O

RT
IO

LO
 E

 C
IM

IT
ER

O
 D

I S
.B

EN
ED

ET
TO

€
 

52
.8

54
,8

2

44
55

C
O

M
U

N
E 

D
I S

C
H

IV
EN

O
G

LI
A

SC
H

IV
EN

O
G

LI
A

A
SF

A
LT

A
TU

RA
 S

TR
A

D
E 

C
O

M
U

N
A

LI
 D

A
N

N
EG

G
IA

TE
 C

A
U

SA
 C

H
IU

SU
RA

 S
P 

40
€

 
63

.0
75

,4
6

45
56

EN
EL

 D
IS

TR
IB

U
ZI

O
N

E 
SP

A
C

O
M

U
N

I D
IV

ER
SI

IN
TE

RV
EN

TI
 D

IV
ER

SI
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

O
 S

ER
V

IZ
IO

 E
LE

TT
RI

C
O

 C
O

M
PR

O
M

ES
SO

 D
A

L 
SI

SM
A

€
 

14
.4

28
,7

3

46
57

EN
EL

 D
IS

TR
IB

U
ZI

O
N

E 
SP

A
C

O
M

U
N

I D
IV

ER
SI

IN
TE

RV
EN

TI
 D

IV
ER

SI
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

O
 S

ER
V

IZ
IO

 E
LE

TT
RI

C
O

 C
O

M
PR

O
M

ES
SO

 D
A

L 
SI

SM
A

€
 

46
7.

48
8,

09

47
58

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

ST
RA

O
RD

IN
A

RI
A

 P
ER

 R
IP

RI
ST

IN
I 

ST
RU

TT
U

RA
LI

 D
O

V
U

TI
 A

L 
SI

SM
A

 D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2 

(S
TA

ZI
O

N
E 

SA
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
 - 

V
IA

 G
RA

M
SC

I, 
40

)
€

 
38

.8
63

,2
9

48
59

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
Q

U
IS

TE
LL

O
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I 
ST

RU
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(S

TA
ZI

O
N

E 
D

I Q
U

IS
TE

LL
O

)
€

 
38

.6
37

,3
2

49
60

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
FE

LO
N

IC
A

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

ST
RA

O
RD

IN
A

RI
A

 P
ER

 R
IP

RI
ST

IN
I 

ST
RU

TT
U

RA
LI

 D
O

V
U

TI
 A

L 
SI

SM
A

 D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2 

(S
TA

ZI
O

N
E 

D
I F

EL
O

N
IC

A
 - 

V
IA

 M
A

RC
O

N
I, 

47
)

€
 

40
.9

79
,6

5

50
61

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
SC

H
IV

EN
O

G
LI

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I 
ST

RU
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(S

TA
ZI

O
N

E 
D

I S
C

H
IV

EN
O

G
LI

A
 - 

V
IA

 R
O

M
A

, 2
2)

€
 

40
.3

82
,1

0

51
62

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
PE

G
O

G
N

A
G

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I 
ST

RU
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(M

A
G

A
ZZ

IN
O

 M
ER

C
I S

TA
ZI

O
N

E 
D

I P
EG

O
G

N
A

G
A

 - 
V

IA
 M

A
RC

O
N

I, 
58

)
€

 
28

.6
56

,6
2

52
63

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
PE

G
O

G
N

A
G

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I S
TR

U
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(E

X
 

BI
G

LI
ET

TE
RI

A
 D

I P
EG

O
G

N
A

G
A

 - 
V

IA
 M

A
RC

O
N

I, 
58

)
€

 
34

.9
01

,8
8

53
64

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
SA

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

ST
RA

O
RD

IN
A

RI
A

 P
ER

 R
IP

RI
ST

IN
I S

TR
U

TT
U

RA
LI

 D
O

V
U

TI
 A

L 
SI

SM
A

 D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2 

(C
C

 
15

 S
A

N
 B

EN
ED

ET
TO

 P
O

 - 
V

IA
 R

O
M

A
N

A
 S

U
D

, 3
)

€
 

23
.9

88
,3

2

54
65

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
PO

G
G

IO
 R

U
SC

O
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I S
TR

U
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(C

C
 

29
 P

O
G

G
IO

 R
U

SC
O

 - 
V

IA
 Q

UA
TT

RO
 C

A
SE

, 2
6)

€
 

11
.3

30
,7

1

55
66

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
PE

G
O

G
N

A
G

A
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I S
TR

U
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(C

C
 

6 
PE

G
O

G
N

A
G

A
 - 

V
IA

 V
IO

LA
, 1

3)
€

 
9.

74
6,

63

56
67

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
SE

RM
ID

E
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I S
TR

U
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(C

C
 

45
 C

A
PO

SO
TT

O
 S

ER
M

ID
E 

- V
IA

 G
IO

PP
I)

€
 

30
.6

44
,6

0



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
33

 –

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 4
1 

- L
u

n
e

d
ì 0

6 
o

tto
b

re
 2

01
4

N
o.

 
D

ec
re

to
 2

29
 d

el
 

19
.1

2.
20

13
 n

. O
rd

.
 E

N
TE

 O
 S

O
G

G
ET

TO
 A

TT
UA

TO
RE

 
C

O
M

U
N

E 
D

I I
N

TE
RV

EN
TO

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

SO
M

M
A

RI
A

 IN
TE

RV
EN

TO
C

O
N

TR
IB

U
TO

57
73

FE
RR

O
V

IE
 E

M
IL

IA
-R

O
M

A
G

N
A

 - 
FE

R 
Sr

l
SE

RM
ID

E
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
ST

RA
O

RD
IN

A
RI

A
 P

ER
 R

IP
RI

ST
IN

I 
ST

RU
TT

U
RA

LI
 D

O
V

U
TI

 A
L 

SI
SM

A
 D

EL
 2

0 
E 

29
 M

A
G

G
IO

 2
01

2 
(O

FF
IC

IN
A

 S
ER

M
ID

E 
- V

IA
 F

RA
TE

LL
I B

A
N

D
IE

RA
)

€
 

49
.7

07
,3

3

58
74

G
A

RU
SI

 N
A

TA
LI

N
A

Q
U

IS
TE

LL
O

M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 O
RA

TO
RI

O
 P

U
BB

LI
C

O
 IN

 C
O

RT
E 

FE
RR

A
RI

 D
I S

A
BB

IO
N

C
EL

LO
€

 
7.

94
7,

50

59
76

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
LE

O
N

E 
M

A
G

N
O

 P
A

PA
SU

ZZ
A

RA
RI

LI
EV

O
 P

ER
 V

ER
IF

IC
A

 S
TR

U
TT

U
RA

LE
  D

EL
 C

A
M

PA
N

IL
E

€
 

1.
05

8,
75

60
77

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
TO

M
M

A
SO

 
A

PO
ST

O
LO

C
U

RT
A

TO
N

E
RI

PR
IS

TI
N

O
 S

TR
U

TT
U

RA
LE

 C
A

M
PA

N
IL

E
€

 
14

.8
25

,0
0

61
79

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

TO
 

ST
EF

A
N

O
 

PR
O

TO
M

A
RT

IR
E

C
A

ST
EL

 D
’A

RI
O

IN
TE

RV
EN

TO
 D

I C
O

N
SO

LI
D

A
M

EN
TO

€
 

4.
78

1,
78

62
80

PA
RR

O
C

C
H

IA
 S

A
N

TI
SS

IM
O

 N
O

M
E 

D
I M

A
RI

A
PO

G
G

IO
 R

U
SC

O
RI

LI
EV

O
 IN

TE
G

RA
TI

V
O

 C
O

N
 L

A
SE

R 
SC

A
N

N
ER

 C
H

IE
SA

 P
A

RR
O

C
C

H
IA

LE
€

 
5.

80
8,

00

63
82

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
C

EL
ES

TI
N

O
 

I 
PA

PA
V

IR
G

IL
IO

PR
O

G
ET

TO
 P

ER
 IN

TE
RV

EN
TI

 D
I C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 V

O
LT

I A
L 

RI
PR

IS
TI

N
O

 D
EL

L’
A

G
IB

IL
ITA

’
€

 
3.

46
1,

21

64
83

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
M

IC
H

EL
E 

A
RC

A
N

G
EL

O
V

IL
LA

PO
M

A
IN

TE
RV

EN
TI

 D
I 

C
O

N
SO

LI
D

A
M

EN
TO

 V
O

LT
I 

A
L 

RI
PR

IS
TI

N
O

 D
EL

L’
A

G
IB

IL
ITA

’ 
D

EL
LA

 C
H

IE
SA

 D
I 

S.
A

N
D

RE
A

 D
ET

TO
 

“O
RA

TO
RI

O
 D

EL
 G

H
IS

IO
N

E”
€

 
21

.2
80

,0
0

65
85

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
M

IC
H

EL
E 

A
RC

A
N

G
EL

O
V

IL
LA

PO
M

A
D

EM
O

LI
ZI

O
N

E 
EX

 T
EA

TR
O

 P
A

RR
O

C
C

H
IA

LE
 A

D
IA

C
EN

TE
 C

H
IE

SA
€

 
19

.0
66

,8
9

66
86

PA
RR

O
C

C
H

IA
 S

A
N

 S
IS

TO
 II

 P
A

PA
 E

 
M

A
RT

IR
E

G
O

N
ZA

G
A

M
O

N
IT

O
RA

G
G

IO
 S

TR
U

TT
U

RA
LE

 D
EL

 C
A

M
PA

N
IL

E 
D

EL
LA

 C
H

IE
SA

 P
A

RR
O

C
C

H
IA

LE
€

 
1.

02
8,

50

67
87

PA
RR

O
C

C
H

IA
 S

A
N

TI
 G

IA
C

O
M

O
 E

 
M

A
RI

A
N

O
 M

A
RT

IR
I

RO
N

C
O

FE
RR

A
RO

PR
O

G
ET

TO
 P

ER
 IN

TE
RV

EN
TI

 D
I C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 D

EL
LA

 C
H

IE
SA

 P
A

RR
O

C
C

H
IA

LE
 D

A
N

N
EG

G
IA

TA
 D

A
L 

SI
SM

A
 

D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2

€
 

29
.3

43
,0

7

68
88

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
G

IR
O

LA
M

O
 

SA
C

ER
D

O
TE

 
E 

D
O

TT
O

RE
 

D
EL

LA
 

C
H

IE
SA

M
O

TT
EG

G
IA

N
A

RI
PR

IS
TI

N
O

 S
TR

U
TT

U
RA

LE
 D

O
PO

 G
LI

 E
V

EN
TI

 S
IS

M
IC

I D
EL

 2
0/

05
/2

01
3 

E 
29

/0
5/

20
13

€
 

19
.0

66
,5

5

69
89

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

TI
 

PI
ET

RO
 

E 
PA

O
LO

 A
PO

ST
O

LI
BO

RG
O

FO
RT

E
PR

O
G

ET
TO

 P
ER

 IN
TE

RV
EN

TI
 D

I C
O

N
SO

LI
D

A
M

EN
TO

 V
O

LT
I A

L 
RI

PR
IS

TI
N

O
 D

EL
L’

A
G

IB
IL

ITA
’ D

EL
LA

 C
H

IE
SA

 D
EI

 S
A

N
TI

 
PI

ET
RO

 E
 P

A
O

LO
 A

PO
ST

O
LI

 D
I S

C
O

RZ
A

RO
LO

 D
I B

O
RG

O
FO

RT
E 

(M
N

)
€

 
15

.6
00

,0
0

70
91

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
M

IC
H

EL
E 

A
RC

A
N

G
EL

O
SU

ZZ
A

RA
IN

TE
RV

EN
TO

 D
I O

PE
RE

 P
RO

V
V

IS
IO

N
A

LI
 IN

TE
RN

E 
E 

RI
LI

EV
O

 G
EO

M
ET

RI
C

O
 - 

LA
SE

R 
SC

A
N

N
ER

€
 

4.
77

9,
50

71
92

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

T’
A

N
D

RE
A

 
A

PO
ST

O
LO

C
A

ST
EL

LU
C

C
H

IO
IN

TE
RV

EN
TO

 D
I M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
 D

EL
LA

 C
H

IE
SA

 P
A

RR
O

C
C

H
IA

LE
 “S

A
N

T’
 A

N
D

RE
A

 A
PO

ST
O

LO
” I

N
 S

A
RG

IN
ES

C
O

 
D

I C
A

ST
EL

LU
C

C
H

IO
 

€
 

16
.4

10
,6

8

72
93

PA
RR

O
C

C
H

IA
 A

SS
U

N
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 
BE

A
TA

 V
ER

G
IN

E 
M

A
RI

A
C

A
RB

O
N

A
RA

 D
I P

O
RI

PR
IS

TI
N

O
 S

TR
U

TT
U

RA
LE

 D
O

PO
 G

LI
 E

V
EN

TI
 S

IS
M

IC
I D

EL
 2

0/
05

/2
01

3 
E 

29
/0

5/
20

13
€

 
10

.8
35

,0
0

73
94

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

TI
 

PI
ET

RO
 

E 
PA

O
LO

 A
PO

ST
O

LI
M

A
G

N
A

C
AV

A
LL

O
PR

O
G

ET
TO

 C
O

N
SE

RV
A

TI
V

O
 P

U
N

TU
A

LE
 P

O
ST

-S
IS

M
A

 D
EL

 M
A

G
G

IO
 2

01
2

€
 

32
.9

65
,3

7

74
95

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

TA
 

M
A

RI
A

 
D

EG
LI

 A
N

G
EL

I
M

A
N

TO
VA

PR
O

G
ET

TO
 P

RE
LI

M
IN

A
RE

 P
ER

 IL
 C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 D

EL
LE

 V
O

LT
E 

E 
M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
€

 
46

.3
99

,1
2

75
96

PA
RR

O
C

C
H

IA
 E

SA
LT

A
ZI

O
N

E 
D

EL
LA

 
SA

N
TA

 C
RO

C
E

M
O

G
LI

A
RI

PR
IS

TI
N

O
 S

TR
U

TT
U

RA
LE

 D
O

PO
 G

LI
 E

V
EN

TI
 S

IS
M

IC
I D

EL
 2

0/
05

/2
01

2 
E 

29
/0

5/
20

12
€

 
24

.9
46

,9
8

76
97

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

IM
M

A
C

O
LA

TA
 

C
O

N
C

EZ
IO

N
E 

D
EL

LA
 

BE
A

TA
 

V
ER

G
IN

E 
M

A
RI

A
 E

 S
A

N
 F

LO
RI

A
N

O
 

M
A

RT
IR

E

SA
N

 B
EN

ED
ET

TO
 P

O
PR

O
G

ET
TO

 D
I C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 E

 M
ES

SA
 IN

 S
IC

U
RE

ZZ
A

 D
EL

LA
 C

H
IE

SA
 S

U
SS

ID
IA

RI
A

 D
I S

. F
LO

RI
A

N
O

 IN
 Z

O
V

O
 

D
A

N
N

EG
G

IA
TA

 D
A

L 
SI

SM
A

 D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2

€
 

11
.4

23
,9

7

77
98

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

SA
N

 
BI

A
G

IO
 

V
ES

C
O

V
O

 E
 M

A
RT

IR
E

C
A

ST
EL

BE
LF

O
RT

E
IN

TE
RV

EN
TO

 D
I M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
 D

EI
 D

A
N

N
I C

A
U

SA
TI

 D
A

G
LI

 E
V

EN
TI

 S
IS

M
IC

I D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2

€
 

9.
39

9,
19



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 4
1 

- L
u

n
e

d
ì 0

6 
o

tto
b

re
 2

01
4

– 
34

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le

N
o.

 
D

ec
re

to
 2

29
 d

el
 

19
.1

2.
20

13
 n

. O
rd

.
 E

N
TE

 O
 S

O
G

G
ET

TO
 A

TT
UA

TO
RE

 
C

O
M

U
N

E 
D

I I
N

TE
RV

EN
TO

D
ES

C
RI

ZI
O

N
E 

SO
M

M
A

RI
A

 IN
TE

RV
EN

TO
C

O
N

TR
IB

U
TO

78
99

PA
RR

O
C

C
H

IA
 

BE
A

TA
 

V
ER

G
IN

E 
M

A
RI

A
 

A
U

SI
LI

A
TR

IC
E 

E 
SA

N
TA

 
M

A
RI

A
 M

A
D

D
A

LE
N

A
PO

G
G

IO
 R

U
SC

O
IN

TE
RV

EN
TO

 D
I M

ES
SA

 IN
 S

IC
U

RE
ZZ

A
 D

EL
LE

 V
ET

RA
TE

€
 

15
.4

32
,2

3

79
10

0
PA

RR
O

C
C

H
IA

 
SA

N
 

G
IO

RG
IO

 
M

A
RT

IR
E

C
A

ST
EL

LU
C

C
C

H
IO

PR
O

G
ET

TO
 P

ER
 I

N
TE

RV
EN

TI
 D

I 
C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 V

O
LT

I A
L 

RI
PR

IS
TI

N
O

 D
EL

L’
A

G
IB

IL
ITA

’ D
EL

LA
 C

H
IE

SA
 D

I 
SA

N
 

G
IO

RG
IO

 M
A

RT
IR

E 
D

I C
A

ST
EL

LU
C

C
H

IO
 (

M
N

)
€

 
35

.4
78

,2
1

80
10

2
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
N

TO
VA

O
PE

RE
 D

I C
O

LL
EG

A
M

EN
TO

 D
EL

LE
 S

TR
U

TT
U

RE
 E

SI
ST

EN
TI

 D
EL

LA
 P

A
LE

ST
RA

 P
RE

SS
O

 L
’IT

A
S 

ST
RO

ZZ
I S

ED
E 

ST
A

C
C

A
TA

 
D

I C
O

RT
E 

BI
G

A
TT

ER
A

 IN
 V

IA
 D

EI
 TO

SC
A

N
I A

 M
A

N
TO

VA
€

 
56

.2
48

,2
1

81
10

3
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
N

TO
VA

ED
IF

IC
I S

C
O

LA
ST

IC
I E

X
 L

 2
3/

96
 L

IC
EO

 C
LA

SS
IC

O
 V

IR
G

IL
IO

 D
I M

A
N

TO
VA

 IN
TE

RV
EN

TO
 D

I R
ES

TA
U

RO
 D

EL
LA

 E
X

 
SA

LA
 D

EG
LI

 A
D

D
O

TT
O

RA
M

EN
TI

€
 

21
9.

19
1,

05

82
10

4
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
N

TO
VA

LI
C

EO
 G

IN
N

A
SI

O
 V

IR
G

IL
IO

 V
IA

 A
RD

IG
Ò

 M
A

N
TO

VA
 -

 I
N

TE
RV

EN
TO

 D
I 

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

PE
R 

LA
 M

ES
SA

 I
N

 
SI

C
U

RE
ZZ

A
 D

EL
LE

 F
A

C
C

IA
TE

 S
U

 V
IA

 A
RD

IG
Ò

 V
IA

 P
O

M
PO

N
A

ZZ
O

 E
 V

IA
 D

O
TT

RI
N

A
 C

RI
ST

IA
N

A
 - 

LO
TT

O
 1

€
 

84
.4

32
,0

7

83
10

5
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
N

TO
VA

RI
PR

IS
TI

N
O

 D
A

N
N

I S
IS

M
A

 2
01

2 
O

PE
RE

 D
I R

IN
FO

RZ
O

 S
TR

U
TT

U
RA

LE
 D

EL
 P

A
LA

ZZ
O

 D
EG

LI
 S

TU
D

I -
 L

IC
EO

 V
IR

G
IL

IO
 IN

 
V

IA
 A

RD
IG

Ò
 1

3 
A

 M
A

N
TO

VA
 - 

PO
RZ

IO
N

E 
V

IA
 P

O
M

PO
N

A
ZZ

O
 A

N
G

O
LO

 V
IA

 D
O

TT
RI

N
A

 C
RI

ST
IA

N
A

€
 

27
.9

16
,1

8

84
10

6
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
RC

A
RI

A
PO

N
TE

 
D

I 
C

H
IA

TT
E 

D
I 

TO
RR

E 
D

’O
G

LI
O

-M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

PA
RT

I 
LI

G
N

EE
 

D
EL

L’
IM

PA
LC

A
TO

, 
SU

G
LI

 
IM

PI
A

N
TI

 
O

LE
O

D
IN

A
M

IC
O

 E
D

 E
LE

TT
RI

C
O

 E
 O

PE
RE

 D
I C

A
RP

EN
TE

RI
A

 M
ET

A
LM

EC
C

A
N

IC
A

€
 

35
.7

47
,4

8

85
10

8
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
C

O
M

U
N

I D
IV

ER
SI

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

ST
R.

 S
TR

A
D

E 
PR

O
V

IN
C

IA
LI

: 1
° 

LO
TT

O
 S

TR
A

LC
IO

 A
€

 
1.

18
5.

11
9,

19

86
11

0
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
N

TO
VA

RI
PR

IS
TI

N
O

 D
A

N
N

I I
.P

.S
.I.

A
. “

L.
D

A
 V

IN
C

I”
€

 
23

.4
91

,9
7

87
11

1
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
O

ST
IG

LI
A

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

IS
T.

SU
P.

G
.G

A
LI

LE
I D

I O
ST

IG
LI

A
-M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 S

IS
M

IC
O

€
 

48
.5

22
,4

0

88
11

2
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
SU

ZZ
A

RA
M

A
N

U
TE

N
ZI

O
N

E 
I.T

.C
. M

A
N

ZO
N

I D
I S

U
ZZ

A
RA

€
 

57
.6

27
,6

2

89
11

3
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I M
A

N
TO

VA
M

A
N

TO
VA

M
A

N
U

TE
N

ZI
O

N
E 

PA
LA

ZZ
O

 P
LE

N
IP

O
TE

N
ZI

A
RI

O
 S

ED
E 

PR
O

V
IN

C
IA

 E
 Q

U
ES

TU
RA

€
 

63
.7

45
,4

2

90
11

4
SA

N
TU

A
RI

O
 D

EL
LA

 B
EA

TA
 V

ER
G

IN
E 

M
A

RI
A

 D
EL

LA
 C

O
M

U
N

A
O

ST
IG

LI
A

IN
TE

RV
EN

TO
 D

I 
RI

C
O

ST
RU

ZI
O

N
E 

E 
C

O
N

SO
LI

D
A

M
EN

TO
 D

EL
LA

 C
U

SP
ID

E 
D

EL
 C

A
M

PA
N

IL
E 

D
O

PO
 I

L 
PA

RZ
IA

LE
 

C
RO

LL
O

 D
O

V
U

TO
 A

L 
SI

SM
A

 D
EL

 2
0 

E 
29

 M
A

G
G

IO
 2

01
2

€
 

47
.6

29
,3

4

TO
TA

LE
€

 
6.

17
9.

57
3,

22


